

NUTRICIA A/S

Rørmosevej 2
3450 Allerød

Annual report
1 January 2016 - 31 December 2016

**The annual report has been presented and
approved on the company's general meeting the**

23/05/2017

**Finance Manager Ann Jensen
Chairman of general meeting**

Content**Company informations**

Company informations	3
----------------------------	---

Reports

Statement by Management	4
-------------------------------	---

Reports

The independent auditor's report on financial statements	5
--	---

Management's Review

Management's Review	8
---------------------------	---

Key figures and Financial Ratios	8
--	---

Financial statement

Accounting Policies	10
---------------------------	----

Income statement	14
------------------------	----

Balance sheet	15
---------------------	----

Statement of changes in equity	17
--------------------------------------	----

Disclosures	18
-------------------	----

Company information

Reporting company NUTRICIA A/S
Rørmosevej 2
3450 Allerød

Phone number: 70210707
Fax number: 70210708
e-mail: nutricia@nutricia.dk

CVR-nr: 73128110
Reporting period: 01/01/2016 - 31/12/2016

Auditor ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg
DK Danmark

CVR-nr: 30700228
P-number: 1013415044

Management's Review

Management's review

Primary activities

Nutricia A/S sells and distributes medical nutrition. Our focus is to add value to end users via stakeholders in the hospitals, nursing homes, wholesalers and pharmacies. They ensure our products reach people in need of advanced medical nutrition solutions.

We also deliver product directly to individual patients via NutriciaDirekte.

The majority of our portfolio is subject to reimbursement, meaning patients pay 40% and 60% is being financed by the health insurance.

Development in activities and finances

Revenue increased by 1,4 % in 2016.

Profit for the year is kDKK 3,348 (2015: kDKK 1,874), which is considered satisfactory.

Market overview

The annual market growth rate in 2016 has been between 2 and 3% according to industry association FMF (Foods for Medical Purposes). Nutricia is market leader in Denmark. The objective of Nutricia is to strengthen its leading position through new product introductions.

In Iceland, Nutricia's portfolio of clinical nutrition products is marketed by a distributor, Icepharma.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Expected development

The Management expects a positive development for the next year.

Key figures and Financial Ratios

Financial Highlights	2016	2015	2014	2013	2012
	kDKK	kDKK	kDKK	kDKK	kDKK
Revenue	128,242	126,427	127,995	119,637	114,862
Profit/loss from primary activities	56,638	52,200	52,736	52,360	50,570
Operationg profit/loss	3,175	2,277	3,191	3,447	4,142
Net financials	1,036	296	310	-196	-424

Profit/loss for the year	3,348	1,874	1,874	2,447	2,780
Equity	8,290	4,942	3,067	2,947	3,280
Balance Sheet total	38,652	42,450	33,672	41,021	38,988
Investment in fixed assets	4,304	2,334	1,598	1,853	2,103

Key Figures

Gross margin (%)	44,0 %	39,6 %	41,2 %	43,8 %	44,0 %
Profit margin	2,5 %	1,8 %	2,5 %	2,9 %	3,6 %
Solvency ratio	21,4 %	11,4 %	9,4 %	7,2 %	8,4 %
Return on equity (%)	40,4 %	39,9 %	83,7 %	83,0 %	84,8 %

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Income statement 1 Jan 2016 - 31 Dec 2016

	Disclosure	2016 kr.	2015 kr.
Revenue	1	128,242,424	126,427,153
Cost of sales		-71,805,596	-76,341,558
Other operating income		200,876	2,114,503
Other external expenses		-30,454,654	-25,853,715
Gross Result		26,183,050	26,646,383
Employee expense	2	-20,204,345	-21,382,788
Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets	3	-2,803,799	-2,687,057
Profit (loss) from ordinary operating activities		3,174,906	2,276,538
Other finance income	4	1,296,528	478,092
Other finance expenses	5	-260,912	-182,038
Profit (loss) from ordinary activities before tax		4,210,522	2,572,591
Tax expense	6	-862,458	-698,348
Profit (loss)		3,348,064	1,874,243
Proposed distribution of results			
Proposed dividend recognised in equity		750,000	3,879,000
Retained earnings		2,598,064	-2,004,757
Proposed distribution of profit (loss)		3,348,064	1,874,243

Balance sheet 31 December 2016

Assets

	Disclosure	2016 kr.	2015 kr.
Acquired licences		3,491,511	2,911,073
Intangible assets	7	3,491,511	2,911,073
Fixtures, fittings, tools and equipment		2,752,262	1,857,887
Property, plant and equipment	8	2,752,262	1,857,887
Total non-current assets		6,243,773	4,768,960
Manufactured goods and goods for resale		9,836,211	8,388,604
Inventories		9,836,211	8,388,604
Trade receivables		19,288,076	16,037,479
Receivables from group enterprises		1,960,944	1,232,995
Current deferred tax assets		0	122,098
Other receivables		1,316,279	3,443,577
Receivables		22,565,299	20,836,150
Cash and cash equivalents		6,606	9,456,583
Current assets		32,408,116	38,681,336
Total assets		38,651,889	43,450,297

Balance sheet 31 December 2016

Liabilities and equity

	Disclosure	2016 kr.	2015 kr.
Contributed capital		500,000	500,000
Other reserves		2,030,715	0
Retained earnings		5,008,891	562,542
Proposed dividend		750,000	3,879,000
Total equity		8,289,606	4,941,542
Provisions for deferred tax	9	149,997	0
Provisions, gross		149,997	0
Trade payables		1,772,099	6,011,092
Payables to group enterprises		16,724,303	18,547,491
Tax payables		184,479	1,671,216
Other payables, including tax payables, liabilities other than provisions		11,531,405	12,278,955
Short-term liabilities other than provisions, gross		30,212,286	38,508,755
Liabilities other than provisions, gross		30,212,286	38,508,755
Liabilities and equity, gross		38,651,889	43,450,297

Statement of changes in equity 1 Jan 2016 - 31 Dec 2016

	Contributed capital	Reserve for development expenditure	Retained earnings	Proposed dividend recognised in equity	Total
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Equity, beginning balance	500,000		562,542	3,879,000	4,941,542
Dividend			-750,000	750,000	0
Equity transfers to reserves		2,031,000	-2,031,000		0
Profit (Loss)			3,348,064		3,348,064
Contribution from group			3,879,000	-3,879,000	0
Equity, ending balance	500,000	2,031,000	5,008,606	750,000	8,289,606

Share capital is made up of 1,000 shares of DKK 500. All Shares rank equally.

Disclosures

1. Revenue

	2016	2015
	DKK	kDKK
Domestic	122,190,768	120,278
Export	6,051,656	6,149
	<u>128,242,424</u>	<u>126,427</u>

2. Employee expense

	2016	2015
	DKK	kDKK
Salaries and wages	18,115,184	18,326
Pension costs	1,211,436	1,642
Other social costs	181,275	159
Other staff costs	696,450	1,257
	<u>20,204,345</u>	<u>21,383</u>
Average number of employees	<u>27</u>	<u>28</u>

Pursuant to section 98b of the Danish Financial Statements act, information concerning management remuneration has been omitted

3. Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets

	2016	2015
	DKK	kDKK
Software	-1,690,261	-1,377
Other fixtures and fittings, tolls and equipment	-1,113,538	-1,310
	<u>-2,803,799</u>	<u>-2,687</u>

4. Other finance income

	2016	2015
	DKK	kDKK
Exchange rate adjustments	156,059	0
Other financial income	1,140,469	478
	<u>1,296,528</u>	<u>478</u>

5. Other finance expenses

	2016	2015
	DKK	kDKK
Exchange rate adjustments	-19,597	-2
Financial expenses, ect from group enterprises	-98,897	-84
Other financial expenses	-142,418	-96
	<u>-260,912</u>	<u>-182</u>

6. Tax expense

	2016	2015
	DKK	kDKK
Current tax	-419,847	-762
Changes in deferred tax	-272,095	66
Adjustment concerning previous years	-170,516	2
Adjustment on deferred taxes concerning previous years	0	-4
	<u>-862,458</u>	<u>-698</u>

7. Intangible assets

	Intangible assets kDKK
Cost at 1 January 2016	18,076
Additions	2,271
Disposals	-12,443
Cost at 31 December 2016	<u>6,904</u>
Depreciation and impairment losses at 1 January 2016	14,165
Disposals	-12,443
Depreciation for the year	1,690
Depreciation and impairment losses at 31 December 2016	<u>3,412</u>
Intangible assets at 31 December 2016	<u><u>3,492</u></u>

8. Property, plant and equipment

	Property, plant and equipment kDKK
Cost at 1 January 2016	10,442
Additions	2,033
Disposals	-3,403
Cost at 31 December 2016	9,072
Depreciation and impairment losses at 1 January 2016	8,584
Disposals	-3,378
Depreciation for the year	1,114
Depreciation and impairment losses at 31 December 2016	-6.320
Property, plant and equipment at 31 December 2016	2,572

9. Provisions for deferred tax

	2016 DKK	2015 kDKK
Deferred tax is incumbent on the following financial statement item:		
Property, plant and equipment	230,061	-35
Receivables	-12,100	-22
Other provisions	-67,964	-65
Decrease in taxation	0	0
	149,997	-122

Net value is recognised in the balance sheet as follows:

Deferred tax assets/liabilities	-149,997	122
	-149,997	122
Deferred tax at 1 January 2016	122,098	60
Decrease in taxation	0	-4
Changes for the year	-272,095	66
	-149,997	122

10. Disclosure of contingent liabilities

Contractual obligations

The company has entered into a non-terminable contract on rental premises until 1 February 2018. The obligation has a value of kDKK 1,776.

Operating lease liabilities

The company has entered into operational lease contracts at a value of kDKK 2,449.

Other contingent liabilities

The company participates in a Danish joint taxation arrangement with International Nutrition Co. Ltd. A/S, Dumex Nutrition Ltd. A/S, INC Shanghai (Holding) Ltd. A/S, Danone Denmark - branch of Danone Sweden AB and Aqua D'or Mineral Water A/S as management company, and has a joint and several liability for payment of income taxes and withholding taxes on interest, royalties and dividends.

11. Disclosure of ownership

Related parties

During the year, no transactions, except for intercompany transactions eliminated in the consolidated financial statements and payments of the management's remuneration, have been carried out with the Supervisory Board, Executive Board, senior employees, group companies or other related parties.

Related parties with a controlling interest - The following related parties have a controlling interest:

Name:

Nutricia International B.V.

Registered office:

Holland

Luchthaven Schiphol

Netherlands

Basis of influence:

100%

Consolidation

Nutricia A/S and subsidiaries are included in the consolidated financial statements of Nutricia International B.V.

The consolidated accounts for Nutricia International B.V. can be requested at:

Nutricia International B.V.

WTC Schiphol Airport, Tower E

Schiphol Boulevard 105

Luchthaven Schiphol

1119 BG, Netherlands

